

INSIA SK s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2021

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	INSIA SK s.r.o. Laurinská 3, 811 01 Bratislava
Hospodárska činnosť	– Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov, – sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, – sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb, – vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti, – činnosť samostatného finančného agenta v sektore: poistenia alebo zaistenia, doplnkového dôchodkového sporenia, prijímania vkladov, poskytovania úverov a spotrebiteľských úverov, starobného dôchodkového sporenia.

2. Zamestnanci

Názov položky	2021	2020
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	4,60	4,71

3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti INSIA SK s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2021 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

4. Schválenie účtovnej závierky za rok 2020

Účtovná závierka spoločnosti INSIA SK s.r.o. za rok 2020 bola schválená rozhodnutím spoločníka dňa 30. júna 2021. Zisk vo výške 166 390,88 EUR zostane v spoločnosti do ďalších období ako tzv. nerozdelený zisk minulých rokov.

5. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť INSIA SK s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti INSIA a.s., so sídlom Vinohradská 151, 130 00 Praha 3, Česká republika. Spoločnosť INSIA a.s. je bezprostredne konsolidujúcou spoločnosťou a zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu podnikov konsolidovaného celku, ktorá je súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti INSIA a.s.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti INSIA a.s. je sprístupnená v jej sídle.

INSIA SK s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2021

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2021 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhobodej pohľadávky a časť dlhobodej záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka.

Najvýznamnejšou položkou odhadov je odhad neinkasovaných výnosových provízií od poisťovní a súvisiacich nákladových provízií brokerom.

Odhady neinkasovaných výnosových provízií a neuhradených nákladových provízií so sebou nesú vyššie riziko nepresnosti, ktoré vyplýva z podstaty obchodnej činnosti spoločnosti, pretože v niektorých prípadoch provízie z poistných zmlúv poisťovne vysporiadávajú alebo členovia siete Insia zadávajú do systému s oneskorením. Vedenie spoločnosti stanovilo tieto odhady na základe všetkých dostupných relevantných informácií k dátumu vydania účtovnej závierky. Skutočné výsledky sa môžu od týchto odhadov líšiť.

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien. Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Pohľadávky - pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou.
- c) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- d) Záväzky:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- e) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.
- f) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

INSIA SK s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2021

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- g) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- h) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužívané daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy** – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky** – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:

Opravná položka k pohľadávkam vzniká v súvislosti s vratkami provízií, ktoré vyplývajú zo zrušených poisťovacích zmlúv. Pomerná časť vratiek provízií prislúchajúcich sprostredkovateľovi je spoločnosťou tomuto sprostredkovateľovi vyúčtovaná a v prípade, že nie je uhradená, pristupuje sa k tvorbe opravnej položky k pohľadávke.

Metodika tvorby opravnej položky vychádza z pohľadávok po splatnosti u daného sprostredkovateľa a percenta pravdepodobnosti úhrady jeho pohľadávok, pričom sa zohľadňuje tiež skutočnosť, či je daný sprostredkovateľ členom siete Insia v období kalkulácie.

- Plán odpisov**

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Stroje a zariadenia	4 roky	25 %
Dopravné prostriedky	4 roky	25 %
Softvér	3 roky	33,33 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

INSIA SK s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2021

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĽŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

1. Dlhodobý nehmotný majetok (DNM)

1.1. Obstarávacía cena

	Počiatočný zostatok	Prírastky	Vyradenia	Prevody	Konečný zostatok
Softvér	6 465	-	-	-	6 465
Nedokončený DNM	-	-	-	-	-
Celkom 2021	6 465	-	-	-	6 465
Celkom 2020	6 465	-	-	-	6 465

1.2. Opravné položky a oprávky

	Počiatočný zostatok	Prírastky	Úbytky	Prevody	Konečný zostatok	Opravné položky	Účtovná hodnota
Softvér	4 490	1 975	-	-	6 465	-	-
Nedokončený DNM	-	-	-	-	-	-	-
Celkom 2021	4 490	1 975	-	-	6 465	-	-
Celkom 2020	2 515	1 975	-	-	4 490	-	1 975

1.3. Významné prírastky DNM (údaje v obstarávacej cene):

Položka/Druh majetku	2021	2020
Softvér	-	-
Celkom	-	-

2. Dlhodobý hmotný majetok (DHM)

2.1. Obstarávacía cena

	Počiatočný zostatok	Prírastky	Vyradenia	Prevody	Konečný zostatok
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	43 208	-	-	-	43 208
Celkom 2021	43 208	-	-	-	43 208
Celkom 2020	22 494	20 714	-	-	43 208

2.2. Opravné položky a oprávky

	Počiatočný zostatok	Prírastky	Úbytky	Prevody	Konečný zostatok	Opravné položky	Účtovná hodnota
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	15 485	10 569	-	-	26 054	-	17 154
Celkom 2021	15 485	10 569	-	-	26 054	-	17 154
Celkom 2020	5 355	10 130	-	-	15 485	-	27 723

2.3. Významné prírastky DHM (údaje v obstarávacej cene):

Položka/Druh majetku	2021	2020
Softvér	-	20 714
Celkom	-	20 714

V rokoch 2021 a 2020 nedošlo k vyradeniu žiadneho DHM. Zároveň nebol žiadny majetok zaťažený záložným právom ani vecným bremenom.

3. Dlhodobé pohľadávky

Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru 2021 bola vo výške 549 860 EUR (31. december 2020: 559 363 EUR).

INSIA SK s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2021

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4. Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky po lehote splatnosti k 31. decembru 2021 predstavujú 53 759 EUR a bola k nim vytvorená opravná položka vo výške 13 037 EUR (31. december 2020: 52 861 EUR a k nim vytvorená opravná položka vo výške 13 203 EUR).

Vypočítaná daňová pohľadávka k 31. decembru 2021 bola vo výške 36 125 EUR (31. december 2020: 17 001 EUR).

5. Finančné účty

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Účty v bankách	1 562 657	1 803 012
Peňažné prostriedky celkom	1 562 657	1 803 012

6. Príjmy budúcich období

Na účtoch príjmov budúcich období je účtovaný odhad neinkasovaných výnosových provízií od poisťovní. Účtovná politika vzťahujúca sa na časové rozlíšenie je podrobnejšie popísaná v časti II. Použité účtovné zásady a účtovné metódy, bod 7.

7. Rezervy

V roku 2021 predstavovala zákonná rezerva na nevyčerpanú dovolenku 3 660 EUR a v roku 2020 predstavovala rezerva 4 498 EUR.

Ostatné rezervy sú účtované najmä odhadom provízií spolupracujúcim partnerom a odhadom prevádzkových nákladov z neprijatých faktúr a bonusov do konca účtovného obdobia. Účtovná politika vzťahujúca sa na odhady je podrobnejšie popísaná v časti II. Použité účtovné zásady a účtovné metódy, bod 7. K 31. decembru 2021 predstavovala suma ostatných rezerv 2 589 075 EUR (31. december 2020: 2 619 236 EUR).

8. Dlhodobé záväzky

Položka dlhodobé záväzky obsahuje najmä odložený daňový záväzok a dlhodobú časť kaučného konta.

Položka	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	-	-
Záväzky zo sociálneho fondu	1 262	1 277
Ostatné dlhodobé záväzky – kaučné konto	32 170	27 899
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé záväzky	33 432	29 176

Kaučné konto je tvorené ako 10 % provízie partnera z každej zmluvy životného poistenia po dobu 2 rokov od existencie zmluvy. Kaučné konto je nastavené vo výške 10 % provízie partnera.

Maximálna výška kaučného konta nie je určená a tvorí sa aj z nasledujúcich provízií. Kaučné konto slúži ako prevencia v prípade vzniku tiesnivej finančnej situácie člena siete INSIA SK s.r.o. Má taktiež dlhodobější účel a jeho čerpanie nastáva až v prípade, keď člen siete nie je schopný naďalej plniť svoje záväzky voči obchodným partnerom. K úplnému vysporiadaniu dochádza po 24 mesiacoch.

9. Krátkodobé záväzky

Spoločnosť eviduje záväzky z obchodných vzťahov k 31. decembru 2021 vo výške 291 963 EUR (31. december 2020: 292 562 EUR). Ďalej spoločnosť eviduje na riadku B.IV.1.c. Ostatných záväzkov z obchodného styku záväzky voči partnerom z nevyplatených provízií vo výške 164 148 EUR (31. december 2020: 217 302 EUR).

V rámci riadku Iné záväzky na riadku B.IV.10 sú evidované najmä záväzky voči poisťovniam vo výške 45 004 EUR (31. december 2020: 518 085 EUR), ktoré vyjadrujú dlžné netto poistné, a krátkodobá časť kaučného konta vo výške 54 402 EUR k 31. decembru 2021 (31. december 2020: 57 632 EUR).

INSIA SK s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2021

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

10. Výnosy a náklady

Hlavné výnosy spoločnosti plynú z provízií za uzavreté poisťné a úverové zmluvy a hypotekárne úvery, ktoré sú buď obdržané od poisťovní a bánk, alebo sú strhávané z brutto zaplateného poisťného od klienta. Rovnaké druhy výnosov mala spoločnosť aj v roku 2020. V roku 2020 aj 2021 boli výnosy účtované v súlade so slovenskými účtovnými štandardmi.

V roku 2021 sú do výnosov účtované provízie zo zmlúv s dátumom účinnosti v roku 2021 bez ohľadu na to, či boli v danom roku provízie inkasované. Na neinkasované provízie je tvorený odhad, pozri časť II. bod 7.

Do výnosov sú tiež účtované nároky na vratky provízií od partnerov, ktoré plynú zo zrušených poisťných zmlúv. Oproti týmto výnosom sú do nákladov účtované vrátené provízie poisťovniam z toho istého dôvodu.

V roku 2021 sú do nákladov účtované provízie partnerom vzťahujúce sa na zmluvy s dátumom účinnosti v roku 2021 bez ohľadu na to, či boli v danom roku výnosové provízie z týchto zmlúv inkasované.

11. Splatná a odložená daň z príjmu právnických osôb

Splatná daň z príjmov bola vyčíslená v roku 2021 na 30,6 tis. EUR, resp. 33,1 tis. EUR v roku 2020.

Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru 2021 predstavuje 549,9 tis. EUR, resp. 559,4 tis. EUR ku koncu roka 2020.

Odložená daňová pohľadávka	Stav k 31. 12. 2021	Stav k 31. 12. 2020
Neuhradené provízie a časové rozlíšenie	524,1	535,7
Rezervy	19,6	14,5
Daňová strata	6,2	9,2
Odložená daňová pohľadávka	549,9	559,4

12. Vzťahy so spriaznenými osobami

12.1. Výnosy so spriaznenými osobami

Subjekt	Vzťah k spoločnosti	Služby	Celkom k 31. 12. 2021
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	4 104	4 104
Celkom		4 104	4 104

Subjekt	Vzťah k spoločnosti	Služby	Celkom k 31. 12. 2020
Marsh Hungary	Sesterská	2 228	2 228
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	3 181	3 181
Celkom		5 409	5 409

12.2. Pohľadávky so spriaznenými osobami

Subjekt	Vzťah k spoločnosti	Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku	Ostatné	Celkom k 31. 12. 2021
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	-	-	-
Celkom		-	-	-

Subjekt	Vzťah k spoločnosti	Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku	Ostatné	Celkom k 31. 12. 2020
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	-	-	-
Celkom		-	-	-

INSIA SK s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2021

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

12.3. Náklady so spriaznenými osobami

<i>Subjekt</i>	<i>Vzťah k spoločnosti</i>	<i>Služby</i>	<i>Celkom k 31. 12. 2021</i>
oPojištění.cz - org. zložka	Sesterská	2 241	2 241
Insia a.s.	Materská	523 269	523 269
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	44 733	44 733
Celkom		570 243	570 243

<i>Subjekt</i>	<i>Vzťah k spoločnosti</i>	<i>Služby</i>	<i>Celkom k 31. 12. 2020</i>
oPojištění.cz - org. zložka	Sesterská	2 241	2 241
Insia a.s.	Materská	524 017	524 017
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	17 781	17 781
Celkom		544 039	544 039

12.4. Závazky voči spriazneným osobám

<i>Subjekt</i>	<i>Vzťah k spoločnosti</i>	<i>Krátkodobé záväzky z obchodného styku</i>	<i>Celkom k 31. 12. 2021</i>
Insia a.s.	Materská	307 269	307 269
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	2 425	2 425
Celkom		309 694	309 694

<i>Subjekt</i>	<i>Vzťah k spoločnosti</i>	<i>Krátkodobé záväzky z obchodného styku</i>	<i>Celkom k 31. 12. 2020</i>
Insia a.s.	Materská	307 026	307 026
Marsh Europe - org. zložka Slovensko	Sesterská	-	-
Celkom		307 026	307 026

IV. VÝSKUM A VÝVOJ

Spoločnosť nemala v roku 2021 žiadne aktivity v oblasti výskumu a vývoja alebo v oblasti ochrany životného prostredia.

V. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Dňa 24. februára 2022 začala Ruská federácia významnú vojenskú akciu proti Ukrajine. V reakcii na to Spojené štáty americké, Európska únia, Veľká Británia a ďalšie vlády uvalili na Rusko ekonomické sankcie. Konflikt narušil medzinárodný obchod a globálnu ekonomiku. Nie je možné predvídať širšie alebo dlhodobé dôsledky tohto konfliktu a potenciálny vplyv, ktorý by sankcie mohli mať na našu spoločnosť, pokiaľ konflikt bude ďalej pokračovať. Vzhľadom na prevažne retailovú a lokálnu povahu nášho podnikania však v súčasnosti nepredpokladáme závažnejší dopad v roku 2022.

K dátumu vystavenia tejto účtovnej závierky nemal vojenský konflikt medzi Ruskom a Ukrajinou vplyv na prevádzku ani finančné výsledky spoločnosti a spoločnosť bude situáciu naďalej monitorovať.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov